
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 
 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora: Vohnická Adéla 

Název práce: Příprava dětí z dětského domova na samostatný život po odchodu  

ze zařízení. 

Vedoucí práce: Mgr. Adéla Marešová 

Oponent práce: Mgr. Alena Knotková 

Téma práce: aktuální, souvisí se studovaným oborem. 

Zaměření práce: Práce má teoreticko – empirický charakter. 

Empirické šetření: Autorka zvolila kvalitativní desing. Pro sběr dat využila 

polostrukturované rozhovory s vychovateli dětských domovů. Velmi kladně hodnotím 

podložení výzkumných otázek teorií. Výzkumné šetření je přehledné. K analýze dat 

využila autorka otevřené kódování. Představení jednotlivých kategorií je spíše 

skromnější, ale celkem dostačující. Nechybí shrnutí a vyhodnocení výzkumných 

otázek. 

Využitelnost pro praxi: střední 

Rozsah práce: přiměřený 

Práce s odbornými zdroji: bez vážnějších nedostatků 

Jazyková, formální a stylistická úroveň práce: V Úvodu je dvakrát stejná věta. Jinak 

nebyly nalezeny žádné nedostatky. 

Podobnost: V systému podobnosti dosahuje práce shodnost s jedním zdrojem 4,5 %. 

Jedná se o práci, která v současné době již není dohledatelná. S dalším zdrojem jsou 

to 4,1 %. Po prozkoumání nebylo nalezeno žádné pochybení. 

Cíl práce: Cíl je vymezený shodně v úvodu a zhodnocený v závěru. Autorka považuje 

cíl za splněný.  

Celkové zhodnocení: V práci je možné najít celkem logické propojení teoretické  

a empirické části.  Autorka zdařile komparuje různé pohledy na řešenou problematiku. 

Empirické šetření je dobře zpracované. I přes skromnější analýzu, je možné říci, že si 

autorka velmi dobře poradila s empirickou části a prokázala velmi dobré schopnosti  

při práci s daty. Zpracování práce je pečlivé a práce splňuje požadavky kladené  

na bakalářskou práci. 

  

Konkrétní náměty a připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Proč autorka zařazuje odstavec věnovaný funkcím rodiny? 

2. Jaký přínos má práce pro samotnou autorku? 

 

Navrhované hodnocení: 

Datum: 9.5.2024       …………………………. 

         Podpis oponenta práce 


